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W dniach 9-11 września Lublin będzie po raz trzeci kulinarną stolicą Europy. W tych dniach na
Starym Mieście odbędzie się III edycja Europejskiego Festiwalu Smaku. 9 sierpnia, podczas
konferencji prasowej w Centrum Promocji Województwa Lubelskiego, organizatorzy 
przedstawili program tego największego w Polsce międzynarodowego festiwalu muzyki, sztuki i
dobrego smaku. Gościem specjalnym podczas konferencji była legenda polskiej piosenki Stan
Borys, który podczas festiwalu będzie obchodził swoje 70. urodziny i benefis 50-lecia pracy
artystycznej. To wielkie wydarzenie zostanie zarejestrowane i wyemitowane w TVP 2 i TVP
Polonia.

      

  

  

O urodzinach i benefisie Stana Borysa w Lublinie zadecydował magiczny Plac po Farze z
legendą o śnie Leszka Czarnego oraz marka Lubelszczyzny, ekologicznej przestrzeni, gdzie
można zatrzymać się w biegu, gdzie czas płynie wolniej.

  

 - Przestrzeń ta jest idealna do wypoczynku, relaksu, nabierania sił do życia, daje pole do
realizacji różnorodnych projektów i pasji. Jest przyjazna i bezpieczna dla rozwijania działań
społecznych, kulturalnych, a przede wszystkim oferuje bliski kontakt z naturą i ludźmi - mówił
obecny na konferencji Piotr Franaszek, dyrektor Departamentu Promocji i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego.

  

 Na odwiedzających Europejski Festiwal Smaku czeka wiele atrakcji. Jedną z nich jest Jarmark
św. Jacka, podczas którego producenci zdrowej i ekologicznej żywności z Polski, Austrii, Belgii,
Grecji, Ukrainy, Węgier, Hiszpanii, a nawet Cypru przedstawią zdrowe i ekologiczne przysmaki.
 Na festiwalowej Scenie Dobrego Smaku przez trzy dni będą się również odbywały się
prezentacje kulinarne nawiązujące do kulinarnego dziedzictwa Lubelszczyzny. W cyklu „Europa
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na talerzu" najlepsi kucharze  z Polski i Europy zaprezentują kuchnię hiszpańskich mistyczek,
Leonarda da Vinci i Marysieńki Sobieskiej. Festiwal to także największy turniej nalewek w
Polsce.

  

 Wieczorami na Scenie Smaku pojawią się muzycy. Na III Europejskim Festiwalu Smaku
wystąpią Michał Hochman z Nowego Jorku (Konik na biegunach), Trio Dagadana (Polska,
Ukraina, zdobywcy Fryderyka), charyzmatyczna Franka de Mille z Londynu (pierwszy koncert w
Polsce, pod patronatem radiowej Trójki) oraz wspomniany wcześniej Stan Borys.

  

 Podczas tegorocznej edycji również miłośnicy sztuki znajdą coś dla siebie. Otwarte zostaną aż
trzy wystawy. Największą z nich „Polaków portret własny", dedykowaną Janowi III Sobieskiemu,
będzie można oglądać na Zamku Lubelskim.

  

 Na festiwalu nie zabraknie także teatru. W klasztorze Dominikanów pojawi się legendarny
Teatr STS z piosenkami Agnieszki Osieckiej. Będą także spotkania autorskie i promocje
książek. Literacką gwiazdą festiwalu będzie Małgorzata Kalicińska, autorka powieści „Dom nad
rozlewiskiem".

  

 Szczegółowe informacje: www.europejskifestiwalsmaku.pl

  

  

Organizatorami festiwalu są: Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie,
Miasto Lublin, Kresowa Akademia Smaku z Lublina i Polska Akademia Smaku z Poznania.
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